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Warszawa, 13.10.2023  

Światowy Dzień Bez Klatek – światowe oburzenie na Komisję Europejską 

Dziś, w piątek 13 października obchodzimy Światowy Dzień Bez Klatek. Organizacje pozarządowe, 
akademicy, działacze oraz obywatele i obywatelki wzywają Komisję Europejską do natychmiastowej 
publikacji obiecanych przepisów wycofujących chów klatkowy. 
 
W czerwcu 2021 roku Komisja Europejska zobowiązała się do wycofania chowu klatkowego 
i zakończenia zamykania ponad 300 milionów zwierząt hodowlanych rocznie w klatkach. Mimo to, 
nowe i tak oczekiwane przez Europejczyków przepisy wciąż nie zostały opublikowane. Demokratyczny 
proces wymaga od Komisji Europejskiej przedstawienia propozycji nowego prawa najpóźniej do końca 
2023 roku. Dotychczasowy brak spełnienia obietnicy oburza zwolenników wycofania klatek, 
naukowców i aktywistów w Polsce i całej UE. 
 
Polski kontekst 
Zobowiązanie do wycofania chowu klatkowego zostało podjęte przez Komisję Europejską 
w odpowiedzi na Europejską Inicjatywę Obywatelską „End the Cage Age – Koniec Epoki Klatkowej” 
przeprowadzoną przez fundację Compassion in World Farming. Podpisało ją niemal 1,4 mln Europejek 
i Europejczyków, a członkinią europejskiego komitetu tej inicjatywy i współautorką jest Polka – 
Małgorzata Szadkowska, prezeska polskiego oddziału fundacji Compassion in World Farming 
i ekspertka klimatyczna.  
 
W Polsce hoduje się w klatkach rocznie ponad 42 miliony zwierząt hodowlanych, takich jak kury, 
świnie, cielęta czy króliki. Polska jest także pierwszym krajem unijnym, w którym „klatkowych” kur jest 
najwięcej.  
 
Polski oddział organizacji – Compassion in World Farming Polska – przeprowadził w Polsce śledztwa 
pokazujące chów klatkowy wszystkich zwierząt wymienionych w inicjatywie, tj.: kur, świń, cieląt oraz 
królików. Raporty z szokującymi zdjęciami zostały przekazane do Ministerstwa Rolnictwa. 
 
Bruksela 
W tym tygodniu przedstawiciele organizacji Compassion in World Farming dołączyli do wielu innych 
organizacji i obywateli, którzy zgromadzili się przed budynkiem Komisji Europejskiej w Brukseli 
i domagali się od UE opublikowania propozycji nowych przepisów dotyczących dobrostanu zwierząt. 
 
Na wielkim telebimie wyświetlone zostało przesłanie dr Jane Goodall do Przewodniczącej Komisji 
Europejskiej Ursuli von der Leyen. Ta światowej sławy działaczka na rzecz ochrony przyrody, Posłanka 
Pokoju ONZ i patronka Compassion in World Farming wezwała Unię Europejską do dotrzymania 
obietnicy zakazu stosowania klatek dla zwierząt hodowlanych. 
 
Dr Jane Goodall powiedziała: „Każdego roku 300 milionów czujących zwierząt jest trzymanych 
w klatkach i zamkniętych w fermach przemysłowych w całej UE. Te systemy hodowli są przestarzałe, 
powodują ogromne cierpienie milionów zwierząt, z których wszystkie mogą odczuwać frustrację, 
strach i ból... Byłam naprawdę zdenerwowana, gdy Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von 
der Leyen nie zobowiązała się do reform w swoim przemówieniu o stanie Unii. Wygląda na to, że 
posłuchała wielkiego agrobiznesu, a nie milionów obywateli UE, którzy popierają obiecany zakaz 
stosowania klatek”. 
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Analiza: posłowie i posłanki do PE wbrew obywatelom 
 
W Światowy Dzień Bez Klatek fundacja Compassion in World Farming Polska opublikowała także 
analizę głosowań posłów i posłanek do Parlamentu Europejskiego w temacie dobrostanu zwierząt 
hodowlanych. Analiza ocenia głosowania od początku aktualnej kadencji Parlamentu Europejskiego 
w 2019 roku i zawiera przegląd 16 kluczowych głosowań i ujawnia wyraźny rozdźwięk między tym, 
o co proszą obywatele, a tym, jak głosują posłowie i posłanki do PE. 
 
Ośmiu na dziesięciu Europejczyków uważa, że dobrostan zwierząt hodowlanych powinien być lepiej 
chroniony*. Nie odzwierciedla się to w głosach wybranych przez europejskich obywateli europosłów 
i europosłanek. Spośród 10 265 przeanalizowanych indywidualnych głosów, tylko cztery na dziesięć 
opowiadało się za wyższym dobrostanem zwierząt hodowlanych. 
 
„Europejska Inicjatywa Obywatelska to narzędzie, które miało dać obywatelom i obywatelkom 
możliwość bezpośredniego wpływania na podejmowanie decyzji w UE. Naszą inicjatywę poparło 
1,4 miliona osób, a Komisja Europejska podjęła wyraźne, pisemne zobowiązanie do wprowadzenia 
zakazu stosowania klatek dla zwierząt hodowlanych. Mimo to nadal z tej obietnicy się nie wywiązała. 
Myślę, że byłoby to kpiną z demokracji i całego procesu europejskiej inicjatywy obywatelskiej, gdyby 
UE zlekceważyła wolę obywateli na tym etapie i odłożyła swoje plany” – mówi Małgorzata Szadkowska, 
prezeska fundacji Compassion in World Farming Polska. 
 
„Kampania na rzecz wycofania klatek z hodowli zostanie teraz zintensyfikowana w Polsce i całej Unii 
Europejskiej, aby zapewnić, że UE rzeczywiście wprowadzi obiecane przepisy i sprawi, że każda z klatek 
będzie w końcu pusta” – dodała Szadkowska. 
 
 
* Źródło: Eurobarometr, grudzień 2016. 
 

https://data.europa.eu/data/datasets/s2096_84_4_442_eng?locale=en

